Регистрационный номер ____
от «____»________ 2023

	Директору
ГБОУ «С(к)ОШИ для детей
с нарушением интеллекта»
А.Н. Зубхаджиевой

___________________________________
___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу принять моего ребенка в 1-й класс на обучение по адаптированной основной общеобразовательной программе. Сообщаю следующие сведения:
1. Сведения о ребенке:
1.1. Фамилия_________________________________________________________
1.2. Имя_____________________________________________________________
1.3. Отчество________________________________________________________
1.4. Дата рождения____________________________________________________
1.5. Место рождения__________________________________________________
1.6. Адрес места жительства____________________________________________
1.7. Адрес места пребывания___________________________________________
2. Сведения о заявителе:
2.1. Родитель/законный представитель___________________________________
2.2. Тип родства______________________________________________________
2.3. Дата рождения____________________________________________________
2.4. Адрес места жительства____________________________________________
2.5. Адрес места пребывания___________________________________________
2.6. Телефон_________________________________________________________
2.7. Электронная почта________________________________________________
3. Параметры обучения:
3.1. Язык образования_________________________________________________
3.2. Родной язык______________________________________________________
3.3. Государственный язык Чеченской Республики_________________________
3.4. Потребность в обучении по адаптированной программе_________________
3.5. Потребность в создании специальных условий_________________________
3.6. Согласие на обучение по адаптированной образовательной программе_____
4. Право на первоочередного зачисление:
4.1. Наименование льготы______________________________________________
5. Преимущественное право на зачисление:
5.1. Наличие права____________________________________________________
5.2. [bookmark: _GoBack]Фамилия, имя, отчество брата(сестры) ребенка, обучающегося в ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением интеллекта»
______________________________________________________________________

6.Ознакомлен(а) со следующими документами:
Устав школы-интерната							_______________
Лицензия на осуществление образовательной деятельности	_______________
Образовательные программы, реализуемые в школе-интернате	_______________
Режим работы школы-интерната						_______________
Правила внутреннего распорядка обучающихся 			_______________

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие ГБОУ «С(к)ОШИ для детей с нарушением интеллекта» на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, передачу, обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение) собственных персональных и персональных данных ребенка.
Настоящее согласие может быть отозвано мною в любое время на основании письменного заявления.

«_____» _____________ 20___ г.				_________________________

С заявлением представлены следующие документы:
· копия документа, удостоверяющего личность родителя/законного представителя;
· копия свидетельства о рождении ребенка;
· копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства;
· копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (форма № 8);
· копия свидетельства о регистрации ребенка по месту пребывания (форма № 3);
· документ, подтверждающий наличие льготы на _______ листах;
· копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии;
· копия индивидуальной программы реабилитации;
· иные документы______________________________________________________

«_____» _____________ 20___ г.				_________________________